
1 

 

 

 
6261/PDO/2016-PDOM 
Č.j.: UZSVM/PDO/5632/2016-PDOM 

 
 
Ev. č. MZE : 703-2016-12131 
Čj. MZE : 48309/2016-MZE 

 
Ministerstvo zemědělství 
se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
za které právně jedná Mgr. Jaroslav Hejna, vedoucí oddělení regionální správy budov odboru 
vnitřní správy na základě pověření ministra zemědělství čj. 67122/2016-MZE-12132 
IČ: 00020478 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za který jedná Mgr. Ing. Ladislav Nový, ředitel Územního pracoviště Plzeň  
Radobyčická 14, 301 00 Plzeň 
na základě Příkazu č. 6/2014 v platném znění 
IČ: 69797111 
(dále jen „přejímající“) 
 

 
uzavírají podle ustanovení § 19 odst. 1 a § 19b zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 
14 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a 
státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

ZÁPIS 

o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
č. j. UZSVM/PDO/5632/2016-PDOM 

 
 

Čl. I 
 

Česká republika je na základě výpisu z katastru nemovitostí LV č. 493 pro k. ú. Poběžovice u 
Domažlic vlastníkem níže uvedeného majetku a předávající je příslušný hospodařit s tímto 
majetkem podle ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky                       
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů: 

 pozemková parcela č. 664/270 o výměře 34 m², hodnota v účetnictví 24,10 Kč, inventární 
číslo předávajícího 3101035  

 
zapsaná na listu vlastnictví č. 493 pro katastrální území Poběžovice u Domažlic, obec 
Poběžovice v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Domažlice   
 
(dále jen „majetek“). 
 
 
 
 



2 

 

Čl. II 
 

1. Předávající majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti 
rozhodnutím čj. 33624/2016-MZE-12132 ze dne 16. 6. 2016. Z tohoto důvodu předává 
přejímajícímu příslušnost hospodařit s majetkem ve smyslu ustanovení § 19b zákona č. 
219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. Předávající předává přejímajícímu majetek uvedený v Čl. I. tohoto zápisu bez součástí a 

příslušenství. Předáním tohoto majetku se současně mění příslušnost hospodařit s majetkem 
uvedeným v Čl. I. tohoto zápisu a příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává 
přejímající. Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává dnem podání návrhu na 
zápis změny příslušnosti hospodařit ve prospěch přejímajícího u příslušného katastrálního 
úřadu.  

 
Čl. III 

 
Majetek uvedený v čl. I. tohoto zápisu ve smyslu ustanovení § 19b zákona č. 219/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, přebírá přejímající bezúplatně.  
 
 

Čl. IV 
 

Předávající nepředává přejímajícímu žádnou stavebně technickou dokumentaci k převáděnému 
majetku. 
 
Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné soudní řízení. 
 
Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné správní řízení. 
 
Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není uzavřena žádná smlouva   
o nájmu ani smlouva o pachtu. 
 
Předávající prohlašuje, že převáděný majetek je zatížen věcným břemenem zřizování a 
provozování vedení – zařízení distribuční soustavy pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. 
K tomu předává přejímajícímu dokumenty uvedené v Příloze č. 1 bod 7 tohoto zápisu.  
 
Předávající prohlašuje, že  na pozemku p.č. 664/270 v k.ú. Poběžovice u Domažlic se nachází 
silnice III/19520. Veškeré dokumenty, které se tohoto užívání týkají, jsou uvedené v Příloze č. 1 
bod 13 tohoto zápisu. 
 
Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku nebyl uplatněn žádný restituční nárok. 
Prohlášení předávajícího je založeno na sdělení uvedených v Příloze č. 1 bod 9. 
 
Předávající prohlašuje, že převáděný majetek podléhá zvláštnímu zákonnému režimu – zákon č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen vedením inženýrských sítí, vyjma 
věcného břemene zřizování a provozování vedení - zařízení distribuční soustavy, 
specifikovaného v tomto článku.  
 
Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen ekologickou zátěží. 
 
Předávající prohlašuje, že k majetku nevznikly žádné pohledávky a přejímající žádné nepřebírá.  
 
Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou žádné další právní ani jiné vady, že 
na tento majetek nebyl zpracován privatizační projekt a není určen k privatizaci a že předal 
přejímajícímu veškerou dokumentaci, která s předávaným majetkem souvisí. 



3 

 

 
Čl. V 

 
V souvislosti s předávaným majetkem nepřevádí předávající přejímajícímu finanční prostředky a 
prohlašuje, že žádné finanční prostředky nemá k předávanému majetku ve svém rozpočtu výdajů 
alokovány. 

 
Čl. VI. 

 
1. Tento zápis je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určena pro předávajícího, 

jedno pro přejímajícího a jedno vyhotovení je určeno pro příslušný katastrální úřad. Návrh na 
zápis změny příslušnosti hospodařit ve prospěch přejímajícího podá přejímající.  

 
2. Fyzické předání a převzetí nemovité věci uvedené v čl. I. se uskuteční do 30 kalendářních dnů 

ode dne podpisu zápisu. 
 
3. O předání a převzetí bude mezi přejímajícím a předávajícím vyhotoven písemný protokol. 

Přílohou této smlouvy je veškerá dokumentace uvedená v čl. IV. tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:   Příloha č. 1  
 
 
 

V Praze dne  
 
 
 
 
 
                                                              
…………………………………………. 

 
Mgr. Jaroslav Hejna 

Vedoucí oddělení  
regionální správy budov 

odboru vnitřní správy 
(předávající) 

 

 

V   Plzni dne  
 
 
 
 
 
                                                                 

…………………………………………. 
 

Mgr. Ing. Ladislav Nový 
ředitel Územního pracoviště Plzeň  

(přejímající) 

 


